
Nº 106, segunda-feira, 5 de junho de 2017234 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017060500234

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXANDRIA

RETIFICAÇÃO

Retificação Na publicação do Diário Oficial da União Nº
184, de 30 de Maio de 2017, seção 3, página 102, no aviso da TP
002/2017. Onde Se-lê: Com recursos do FNDE. Lê-se: com recursos
do Ministério do Esporte.

PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 25/2017 - SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Apodi, no uso de
suas atribuições legais, torna público que no dia 19 de junho de 2017,
às 14h:45min, fará licitação na modalidade Pregão Presencial nº
025/2017 - Tem como objeto a Elaboração de Registro de Preços para
posterior contratação de empresa especializada no fornecimento de
serviço de hospedagens e alimentação no âmbito da sede do mu-
nicípio, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Ane-
xo I(Termo de Referencia). O procedimento licitatório obedecerá ao
disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei n° 8.666/93, e suas
alterações posteriores que lhe foram introduzidas e as cláusulas e
condições do edital. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição
dos interessados na sala da Comissão de Licitação, localizada na
Praça Francisco Pinto, nº 56 - Centro - Apodi/RN, de segunda a
sexta-feira, das 08h00min às 13h00min e de 14h00min às
17h00min.

Através do site: http://www.apodi.rn.gov.br/ outras publica-
ções.

PREGÃO PRESENCIAL No- 26/2017.

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Apodi, no uso de
suas atribuições legais, torna público que no dia 19 de junho de 2017,
às 16h:00min, fará licitação na modalidade Pregão Presencial nº
026/2017 - Tem como objeto a Elaboração de Registro de Preços para
posterior contratação de empresa especializada no fornecimento de
serviço de acesso à internet com tecnologia de cabo ou fibra ótica,
taxa de instalação inclusa, acesso e suporte técnico de 24 horas,
conforme especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I(Ter-
mo de Referencia). O procedimento licitatório obedecerá ao disposto
na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei n° 8.666/93, e suas alterações
posteriores que lhe foram introduzidas e as cláusulas e condições do
edital. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos in-
teressados na sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça
Francisco Pinto, nº 56 - Centro - Apodi/RN, de segunda a sexta-feira,
das 08h00min às 13h00min e de 14h00min às 17h00min.

Através do site: http://www.apodi.rn.gov.br/ outras publica-
ções.

Apodi-RN, 1o- de junho de 2017.
ANTONIO FRANCISCO DE OLIVEIRA

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO FERNANDES

RETIFICAÇÃO

No aviso de licitação do pregão presencial nº 011/2017,
publicado no DOU Nº 105 no dia 02 de junho de 2017, Seção 03,
página 219, onde se lê: "no dia 14 de março de 2017", leia-se: "no dia
14 de junho de 2017".

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOSNo- 1/2017 TP

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações da
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA - RN,
torna público que fará realizar licitação na modalidade Tomada de
Preço n°. 001/2017 e comunica que a sessão de abertura será no dia
26 de maio de 2017, às 09:00 h, em sessão presencial, na Sala de
Licitações da Prefeitura, cujo objeto é: Contratação de empresa para
a prestação dos serviços de coleta de resíduos domiciliares, comer-
ciais e de varrição, coleta de resíduos de poda e entulho no Município
de Coronel João Pessoa/RN, conforme Projeto Básico. Maiores in-
formações pelo fone (84) 3357-0027.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 32/2017 - SRP

O MUNICÍPIO DE CURRAIS NOVOS/RN, através da sua
Pregoeira instituída pela portaria nº. 57 de 06 de janeiro de 2017
torna público aos interessados que fará licitação na modalidade PRE-
GÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS MÉDICOS DE CONSULTA EM
MASTOLOGIA; CONSULTA PEDIATRA, CONSULTAS, EXAMES
E PROCEDIMENTOS ORTOPÉDICOS; E REALIZAÇÃO DE
EXAMES ULTRASSONOGRÁFICOS, conforme especificações
constantes no edital em seu anexo I - Termo de referência. A presente
licitação será regida pela Lei nº 10.520/02, e nos casos omissos pela

Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores. O EDITAL PODERÁ SER
RETIRADO ATRAVÉS DO E-MAIL: pregaosms@gmail.com. DATA
DO CERTAME: 19/06/2017. HORÁRIO: 09h00min (HORÁRIO LO-
CAL). LOCAL: SALA DE REUNIÕES DA COMISSÃO PERMA-
NENTE DE LICITAÇÃO, AV. TEOTÔNIO FREIRE, S/N, PAVI-
MENTO SUPERIOR DO TERMINAL RODOVIÁRIO, BLOCO I -
SALA I - CURRAIS NOVOS/RN.

Currais Novos-RN, 2 de junho de 2017
RENATA ALYNE F. FERNANDES E SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR SEVERIANO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 3/2017

A CPL da Prefeitura do Município de Doutor Severiano/RN,
comunica aos interessados, que realizará TOMADA DE PREÇOS N.
º 003/2017, que tem por objeto a Contratação de Empresa Espe-
cializada em execução de Serviços de Obras e Engenharia para Cons-
trução de uma Quadra Poliesportiva coberta com vestiário, no Mu-
nicípio de Doutor Severiano-RN. Para no dia 26 de junho de 2017, às
08h30min apresentarem Proposta de Preços no Endereço, Rua Padre
Tertuliano Fernandes, 21, Centro, Doutor Severiano/RN, ou solici-
tando através do e-mail: licitapmds@gmail.com a partir da publicação
deste Aviso, no horário de expediente das 08h00min às 13h00min.
Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone (84) 3356-
0002

Doutor Severiano-RN, 2 de junho 2017
MARLETH ARLYNE SOARES QUEIROZ

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 13/2017

A Prefeitura Municipal De Encanto/RN torna público a pror-
rogação do Pregão n.º 013/2017 - PP, para Prestação de serviços
gráficos, com confecção de formulários e fardamentos diversos des-
tinados ao atendimento das necessidades das Secretarias Municipais,
publicado no D.O.U., Seção 3, n.º 99, página 192, de 25 de maio de
2017, e no Diário Oficial dos Municípios do RN - FEMURN, Edição
1522, de 25 de maio de 2017 e no Jornal de Fato, Edição n.º 4874 -
Ano XVII, de 25 de maio de 2017. Desta forma, fica remarcado o

referido certame para o dia 12 de junho de 2017, às 09h00min.
Informações: licitacaoencanto@hotmail.com.

Encanto-RN, 2 de Junho de 2017
FABIANO FERREIRA ALVES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PEDROZA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 18/2017

O PREGOEIRO da prefeitura municipal de Fernando Pe-
droza/RN torna público o resultado do processo licitatório na mo-
dalidade pregão presencial N° 018/2017, onde a empresa DH co-
mercio de equipamentos odontologicos EIRELI, CNPJ:
00.736.971./0001-02, vencedora com o valor global de R$ 32.098,00
(trinta e dois mil e noventa e oito reais), a empresa nacional comercio
e representação EIRELI, CNPJ: 18.588.224/0001-21, vencedora com
o valor global de R$ 89.278,00 (oitenta e nove mil duzentos e setenta
e oito reais), a empresa FP comercio e serviços EIRELI - ME, CNPJ:
07.366.605/0001-40, vencedora com o valor global de R$ 18.186,00
(dezoito mil cento e oitenta e seis reais), e a empresa dentalmed
comercio e representações LTDA, CNPJ: 16.826.043/0001-60, ven-
cedora com o valor global de R$ 22.642,00 (vinte dois mil seiscentos
e quarenta e dois reais), dessa forma sendo ADJUDICADO os itens
da licitação aos licitantes acima mencionados, conforme consta em
ata.

Fernando Pedroza-RN, 26 de Maio de 2017
WILK JACKSON ASSUNÇÃO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2017

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Fer-
nando Pedroza/RN, torna público a quem interessar, que realizará no
dia 20/06/2017, às 09:00h, horário local, Tomada de Preços Nº
001/2017, menor preço global, cujo objeto é a Contratação de em-
presa para construção de praça publica, incluindo fornecimento de
todo material, no município de Fernando Pedroza/RN. O Edital en-
contra-se à disposição dos interessados na sede da Prefeitura, no
horário das 08:00h as 13:00h de segunda a sexta-feira.

Fernando Pedroza-RN, 1o- de Junho de 2017
ALYSSANDRO HENRIQUE QUIRINO DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJÁ

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 010305/2017

OBJETO: CONSTRUÇÃO DA QUADRA POLIESPORTIVA
NA ESCOLA MUNICIPAL LIBÂNIA LOPES PESSOA, EM ITAJÁ/RN
- CT 0303.258-18/09. O Presidente da CPL do Município de Itajá/RN,
nomeado pela Portaria nº 024/2017 da Prefeitura Municipal de Itajá/RN,
no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados que a
TOMADA DE PREÇOS Nº. 010305/2017, cujo certame se deu às 11:00h
do dia 02/06/2017, sagrou a seguinte proponente: CONSTRUTORA NO-
VA GERAÇÃO LTDA - EPP, CNPJ: 10.522.228/0001-03, vencedor do
objeto desta licitação, com valor de R$ 271.149,92 (duzentos e setenta e
um mil, cento e quarenta e nove reais e noventa e dois centavos).

TOMADA DE PREÇOS No- 20305/2017

OBJETO: RETOMADA DE OBRA REFERENTE A PRI-
MEIRA ETAPA DA CONSTRUÇÃO DO CAMPO MUNICIPAL DE
FUTEBOL EM ITAJÁ/RN, CONFORME CT - 1006351-54/2013. O
Presidente da CPL do Município de Itajá/RN, nomeado pela Portaria
nº 024/2017 da Prefeitura Municipal de Itajá/RN, no uso de suas
atribuições legais, torna público aos interessados que a TOMADA DE
PREÇOS Nº. 020305/2017, cujo certame se deu às 14:00h do dia
02/06/2017, sagrou a seguinte proponente: CONSTRUTORA NOVA
GERAÇÃO LTDA - EPP, CNPJ: 10.522.228/0001-03, vencedor do
objeto desta licitação, com valor de R$ 236.283,62 (duzentos e trinta
e seis mil, duzentos e oitenta e três reais e sessenta e dois cen-
tavos).

Itajá-RN, 2 de Junho de 2017
NEWTON CARLOS LOPES ALVES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 4/2017

O Município de José da Penha, torna público que às
14h00min do dia 22/06/2017, fará realizar licitação na modalidade
Tomada de preços Nº 004/2017, tipo Menor preço global, para con-
tratação de empresa para execução de obras de drenagem e pavi-
mentação das Ruas Mariinha Pereira da Costa, Evaristo Fontes, Pedro
Fontes Rangel, Regina Leite da Costa, Antônio Leite Sobrinho, Aria-
mira Germando da Silveira, Projetada 01, Manoel da Costa, José Vi-
cente da Costa, José Leite sobrinho, Projetada 01 Carnaubinha, Pro-
jetada 02 Carnaubinha, Projetada 03 Carnaubinha, Antônio Augus-
tinho de Araújo, e a Rua Pedro Simplício do Município de José da
Penha, conforme contrato de repasse 1025092-86/2015, de acordo com
o que determina a legislação vigente, a realizar-se na Rua Prefeito
Francisco Fontes, 22 Centro José da Penha-RN -Prefeitura Municipal
de José da Penha - RN. Informações: cpljpenha@hotmail.com.

José da Penha-RN, 2 de Junho de 2017
FABIANO FERREIRA ALVES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE PEDRAS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL N° 000014/2017. PREGÃO PRESENCIAL
- SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - CONTRATANTE: Pre-
feitura Municipal de Lagoa de Pedras/RN - Objeto: registros de preços
para posterior aquisição de equipamentos hospitalar e material per-
manente - período de vigência: 12 (doze) meses - empresa registrada
para o lote 01: A A S WANDERLEY (CNPJ: 04.279.658/0001-35) -
empresa registrada para o lote 02: FP COMERCIO E SERVIÇOS

EIRELI ME (CNPJ: 07.366.605/0001-40) - valor global para lote 01:
R$ 127.800,00 (CENTO E VINTE E SETE MIL E OITOCENTOS
REAIS) - valor global para lote 02: R$ 7.850,00 (sete mil, oitocentos
e cinquenta reais) - Fundamento Legal: Lei Federal n.º 8.666/93 c/c
Lei Federal nº 10.520/2002. Lagoa de Pedras/RN, 25 de maio de 2017
- Raniere César Amâncio da Silva - Prefeito.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 14/2017

O Prefeito Municipal de Lagoa de Pedras/RN, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por lei, RESOLVE com funda-
mento nos Decretos Municipais nºs. 003/2013 e 004/2013 e no inciso
XXII, do art. 4°, da Lei nº 10.520/2002, HOMOLOGAR todo o
procedimento licitatório, incluindo o ato de ADJUDICAÇÃO, relativo
ao Pregão Presencial nº. 000014/2017 tipo "MENOR VALOR POR
LOTE", destinado ao REGISTRO DE PREÇOS PARA POSTERIOR
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALAR E MATERIAL
PERMANENTE, conforme Anexo I do Edital (Termo de Referência),
sendo a empresa A A S WANDERLEY (CNPJ: 04.279.658/0001-35)
vencedora do Lote 01 com valor global de R$ 127.800,00 (cento e
vinte e sete mil e oitocentos reais) e a empresa FP COMÉRCIO E
SERVIÇO EIRELI ME (CNPJ: 07.366.605/0001-40) vencedora do
Lote 02 com valor global de R$ 7.850,00 (sete mil, oitocentos e
cinquenta reais) para o Lote 02. Para o Lote 03, a licitação foi
declarada DESERTA, uma vez que não acudiram interessados.

Lagoa de Pedras-RN, 22 de maio de 2017
RANIERE CÉSAR AMÂNCIO DA SILVA


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-06-05T05:31:58-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




